Контракт №

 на выполнении исследовательских работ

г. Кропоткин                                                                                                         "____"_________20    г.

 ________________________________________________________________________________

_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице

________________________________________, действующего на основании Устава, с одной

стороны и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Противотуберкулезный

диспансер № 4» министерства здравоохранения Краснодарского края, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующий в соответствии с Лицензией Министерства здравоохранения

Краснодарского края №10-23-01-009515 от 03.12.2015г. на осуществление медицинской

деятельности, в лице главного врача Лукьяненко Галины Клавдиевны, действующего на основании

Устава, с другой стороны в соответствии с требованиями п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-

ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

 1.1. По настоящему контракту Исполнитель обязуется оказывать медицинские услуги, а

именно

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________, согласно приказа

Минздрава РФ от 21.03.2003 года № 109 «О совершенствовании противотуберкулезных

мероприятий в Российской Федерации. Инструкция по организации диспансерного наблюдения и

учета контингентов противотуберкулезных учреждений  (приложение №7)», а Заказчик обязуется

оплатить исследования по согласованным тарифам, являющимися неотъемлемой частью

настоящего контракта  (приложение  №1).

2. Характер выполняемых Исполнителем работ

  2.1. Исполнитель обязуется

производить:__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

 2.2. Качество исследования должно отвечать требованиям, оговоренным в вышеуказанном

приказе МЗ РФ.

3. Цены и порядок расчетов

 3.1. Оплата исследований производится по согласованным тарифам (приложение №1).

Общая стоимость исследований по настоящему договору составляет: _______

(_________________________________________________________________________)руб.____ коп.

 3.2. В случае повышения цен на реактивы, медикаменты, дез. средства и т.п. Исполнитель

оставляет за собой право на увеличение расценок, уведомив Заказчика за 15 дней до изменений.

3.3. Оплата производится посредством безналичного расчета путем перечисления денежных

средств на счет Исполнителя. Срок оплаты заказчиком оказанной услуги, отдельных этапов

исполнения контракта должен составлять не более тридцати дней с даты подписания Заказчиком

документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 настоящего Федерального закона (акт

оказанных услуг, счет, счёт-фактура при наличии).

4. Ответственность сторон

4.1. За качество оказанных услуг Исполнитель несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик

направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением

просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 10 процентов

цены контракта (этапа), определенном согласно Постановлению Правительства РФ от 30.08.2017 №

1042.

4.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет

стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких

обязательств) в виде фиксированной суммы в размере 1000 рублей, определенном согласно

Постановлению Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.

4.5. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом,

за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа

устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 1000 рублей, определенном согласно

Постановлению Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.

4.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного

контрактом, Исполнитель оплачивает Заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного

контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически

исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

4.7. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.8. Уплата штрафа, пени не освобождает Стороны от необходимости исполнения

обязательств или устранения нарушений.

4.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

4.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение

заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

4.12. Требования об уплате пеней или штрафов предъявляются Сторонами в письменном

виде, нарочным, либо почтовой связью.

4.13 Требование об уплате пени или штрафа подлежит исполнению в срок не более 15

(пятнадцати) рабочих дней путем перечисления денежных средств на банковский счет Стороны,

либо указанный Заказчиком счет исполнительных органов власти Краснодарского края.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего контракта, в результате

обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны могли не предвидеть или предотвратить.

При наступлении указанных обстоятельств, выполнение стороной обязательств отодвигаются

соразмерно времени, в течении которого действуют эти обстоятельства и их последствия. Если

обстоятельства и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят

дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения

настоящего контракта.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1., каждая сторона должна в 10-ти

дневный срок известить о них в письменном виде другую сторону. Извещения должны содержать

данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих

обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной

своих обязательств.

6. Порядок разрешения споров

 6.1.В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из

сторон своих обязательств по контракту, другая сторона вправе направить претензию. Претензия

может быть направлена в отсканированном виде на электронный адрес или по факсимильной связи.

В отношении всех претензий, направляемых по контракту, сторона, которой адресована данная

претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10

календарных дней с даты ее получения.

7. Сроки действия контракта

 7.1. Настоящий контракт действует с «____» ______________20___г. по «___»

______________20____г., а по неисполненным обязательствам до полного их исполнения.

 7.2. Истечение срока действия контракта не освобождает Заказчика от исполнения денежных

обязательств по погашению задолженности, образовавшихся при исполнении настоящего

контракта.

 7.3. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон или в соответствии с

решением суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. Реквизиты сторон

ИСПОНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ГБУЗ «ПТД № 4»

352396, Краснодарский край, Кавказский район,

г. Кропоткин, ул. Дорожная, 17

ИНН 2313018144       КПП 231301001

ОГРН 1032307964930

л/с 828522390

р/ 40601810900003000001 в Южное ГУ Банка

России г. Краснодар

БИК 040349001

Главный врач ГБУЗ «ПТД № 4»

______________

Руководитель

                                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                                                        к контракту №

                                                                                                                              от "____" _____ 20__г.

Прейскурант тарифов на платные медицинские услуги

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер

№ 4» министерства здравоохранения Краснодарского края

№п/п Наименование медицинских услуг Единица

измерения

Кол-

во

иссле

дован

ий

Цена руб.

1

исследование

2  исследование

3  исследование

4

исследование

5  исследование

6

исследование

7

исследование

8

исследование

ИТОГО:

Исполнитель

Главный врач ГБУЗ «ПТД № 4»

_________________ФИО

______________

Заказчик

Руководитель

_____________ ФИО